
 
 

OFERTA 5-DNIOWEJ WYCIECZKI KRAJOZNAWCZEJ 
„Śladami króla Augusta II. Mocnego”: 

Góry Łużyckie – Szwajcaria Czesko-Saska – Drezno i Miśnia 

Termin: 13/14-18/19 V 2025 r.  

Cena wycieczki: 1599,- zł/osobę (kalkulacja na 45 uczestników) 
 

    

Program wycieczki:  

13/14 V Dogodny dojazd do Jeleniej Góry pociągiem nocnym IC BALTIC EXPRESS / KARKONOSZE z Gdyni Gł.(o.23:12)  

przez Bydgoszcz Gł., Wrocław Gł. O godz. 6:40 przyjazd do stacji docelowej, przesiadanie do wynajętego autokaru. 

Około godz. 7:30 śniadanie tranzytowe  w jednym z hoteli Szklarskiej Porębie, po czym przejazd przez Zakręt Śmierci, 

Góry Izerskie i Świeradów-Zdrój, na teren Czech. Wizyta w średniowieczno-renesansowym zamku w pobliskim 

Frydlancie, będącym najstarszym muzeum zamkowym w Europie Środkowej. Dalszy przejazd w rejon Bogatyni i kopalni 

węgla brunatnego „Turów”, gdzie dotrzemy do trójstyku granic PL/CZ/D w rejonie wsi Porajów. Stamtąd przejazd 

przez granicę na Nysie Łużyckiej na stronę niemieckiej Saksonii do pobliskiej Żytawy (Zittau). Dalszy przejazd 

zabytkową parową kolejką wąskotorową do położonego w Górach Żytawskich kurortu Bad Oybin. Na miejscu 

możliwość wejścia do ruin średniowiecznego zamku i klasztoru, położonego na skalnym urwisku oraz czas wolny. 

Dalszy przejazd autokarem w kierunku Szwajcarii Czeskiej. Późnym popołudniem przyjazd do położonej nad Łabą 

malowniczej miejscowości Hřensko, gdzie zakwaterowanie w hotelu****. Obiadokolacja i ewentualny wieczorny 

spacer po kurorcie; nocleg. 
 

15 V  Po śniadaniu wyjście na pieszą wędrówkę do Parku Narodowego Szwajcarii Czeskiej. Przejście malowniczym wąwozem 

rzeki Kamienicy przez rezerwat „Łabskie Piaskowce”. Podczas zwiedzania spływ łodziami przez spiętrzony odcinek 

rzeki, ze wspaniałymi widokami na piaskowcowe formy skalne. Dojście do miejscowości Mezni Louka – odpoczynek 

(czas wolny, możliwość zjedzenia posilenia się). Dalsza wędrówka szlakiem turystycznym do Pravčickiej Bramy – 

największego naturalnego skalnego mostu w Europie. Późnym popołudniem zejście do Hřenska, obiadokolacja; 

nocleg. 

16 V  Po śniadaniu wyjazd autokarem doliną Łaby na teren Szwajcarii Saskiej. Pierwszy postój w położonym nad Łabą 

uzdrowisku Bad Schandau, gdzie wycieczka zabytkowym tramwajem pięknym wąwozem rzeki Krzynicy do jej 

wodospadu Jasny Gaj. Następnie przejazd do miasteczka Stolpen, gdzie wizyta w zamku, w którym król Polski i książę 

Saksonii August II Mocny uwięził na ponad 50 lat jedną ze swych 8 „oficjalnych” metres – hrabinę Cosel. Na koniec 

wizyta w rezerwacie skalnym Bastei, gdzie zwiedzanie ruin zamczyska oraz podziwianie panoramy na zakole Łaby  

z tarasu widokowego usytuowanego na wysokości 194 m od lustra wody. Po zwiedzaniu czas wolny i wyjazd w drogę 

powrotną do Hřenska, obiadokolacja; nocleg. 

17 V  Po śniadaniu wyjazd autokarem doliną Łaby do Drezna. Zwiedzanie piesze stolicy Saksonii i jego najciekawszych 

barokowych zabytków, zbudowanych z kamienia pochodzącego z pobliskich skał piaskowcowych, z zewnątrz (Pałac 

Zwinger, Zamek z Katedrą, Kościół Najświętszej Marii Panny, zabytkowe budowle nabrzeża Łaby). Po zwiedzaniu czas 

wolny i wyjazd w drogę do pobliskiej Miśni. Tam Wizyta w znanej na całym świecie Manufakturze Porcelany, gdzie  

do dziś się ja produkuje i ręcznie ozdabia, o czym przekona się grupa. Późnym popołudniem powrót do Hřenska, 

obiadokolacja; nocleg. 
 

18 V  Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i dojazd do pobliskiego Děčina, zwanego również wrotami Połabia. Spacer  

po mieście oraz wejście na tzw. Ścianę Pasterską z bajkowym zameczkiem wspaniałą panoramą na miasto, dolinę Łaby  

i zamek oraz czas wolny. Po południu wyjazd w drogę powrotną do Polski, ewentualne zakupy przed granicą  

w Harrachovie. O godz. 19:00 obiadokolacja tranzytowa w jednym z hoteli Szklarskiej Porębie oraz możliwość 

zagłosowania w wyborach na Prezydenta RP w lokalu wyborczym. Dojazd na dworzec do pobliskiej Jeleniej Góry. Tam 

przesiadanie do pociągu IC KARKONOSZE (o.21:30). Przyjazd do Gdyni Gł. poc. BALTIC EXPRESS o godz. 5:20 (19 V). 



Cena zawiera: 
- przejazd autokarem o wysokim standardzie na trasie zgodnej         

z programem (od/do Jeleniej Góry); 
- 4 noclegi w hotelu**** - pokoje 2-,3-,4-os. z łazienkami i WC; 
- wyżywienie HB – 4 obiadokolacje, 4 śniadania (bufet), dodatkowe 

śniadanie tranzytowe na trasie dojazdu oraz kolacja tranzytowa  
na trasie powrotnej; 

- opiekę pilota na całej trasie; 
- podstawowe ubezpieczenie zagraniczne NNW i KL (Signal Iduna 

PL); 
- opłaty drogowe i parkingowe; 
- obowiązkową składkę na TFG i TFP w kwocie 4,- zł/os. 

 
 
 
 
 

Uwagi: 
- każdy uczestnik winien posiadać ważny dowód osobisty  

lub paszport; 
- kalkulacja ceny została dokonana dla 45 uczestników  

(przy mniejszej ilości osób cena wycieczki może wzrosnąć);  
- jeżeli kurs € trwale przekroczy poziom 4,40 zł, całkowita 

cena wycieczki może nieznacznie wzrosnąć; 
- osoby zainteresowane oddaniem głosu w wyborach  

na Prezydenta RP powinny posiadać zaświadczenie  
o prawie do głosowania, pobrane wcześniej w miejscu 
swego zameldowania, celem dopisania się do listy 
wyborców w dowolnym lokalu wyborczym. 

 

 

Dodatkowe opłaty: bilety wstępów + rejsy i przejazdy na terenie Czech i Niemiec – 40,-€ i 500,-Kč /os. (zbiórka 
u pilota na wycieczce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MARK’TUR 
81-166 Gdynia, ul. Podgórska 3B/4 

NIP: 554-110-32-40  

Konto: 03 1500 1360 1213 6005 0790 0000 

Wpis do ROTiPT nr 585 – Marsz. Woj. Pom. 

Marek Ostrowski – właściciel 

tel.: (+48) 601 663 991 

email: marek@marktur.pl 

Strona firmy: www.marktur.pl 
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